E A D E M L A T I N E,
 Francisco Porto interprete.

Equidem ὁ Lacedæmonii, & iure hospitii, quod intercedit inter nos & meis pristi-
 nis erga vos meritis à maiorum vsque omnium memoria, quos ipsi nouimus, cœ-
 feo, siqua re premar, vos mihi adeundos esse, & siquid durius aduersus vos conflu-
 tur in Thessalia id vobis indicandum. Quamquam persuasum habeo famam Iasonis
 ad vos quoque peruenisse. Nam vir iste, & magnas habet opes, & fama celebris est. Is igi-
 tur facto fœdere mecum congressus in hanc sententiã differuit: Licet tibi ὁ Polyda-
 ma vel inde ratiocinari, atque cognoscere, me posse Pharsalum vestram ciuitatem vel
 inuitam meã adiicere ditioni: siquidem plurimas & maximas Thessaliæ ciuitates fo-
 cias habeo: subegi autem eas, quamquam vos vestris opibus & auxiliis aduersus me iu-
 uabatis. Scis præterea me millia militum mercenariorum sex habere, quibus nulla ciui-
 tas (vt mea fert sententiã) resistere potest. Nam educi aliunde quidem & numerus mi-
 litum non minor potest: sed rerum publicarũ exercitus alios habent milites ætate pro-
 uectiores, alios ætate nondum integra & militari. Adde quòd in singulis rebus publicis
 milites corpora non exercet: apud me verò nullus meret, qui nõ eisdem labores, quos
 ego, perferre valeat. Est autem ille (quid enim apud vos mentiar?) corpore robusto ad-
 modum, & alioqui patientissimus laborum, & quotidie suorum facit periculum: siqui-
 dem armatus ipse præit cum in gymnasiis, tum etiam quum seriò bellum infert. Et
 quoscumque molles & languentes animis senserit, eos reicit: quos verò vice versa vide-
 rit labores non refugere, belli pericula subire, eos verò auget duplo stipendio & triplo,
 nonnullos etiam quadruplo, & aliis muneribus afficit, languentes curat, mortuos fu-
 neris magnificentia decorat. Itaq; manus militum, quæ sub eo meret, non dubitat vir-
 tutem bellicam, & summa commoda, & summam dignitatem sibi afferre. Demon-
 strabat præterea mihi non ignaro Maracos etiam, & Dolopas iam, Alctam etiam E-
 piri rectorẽ eius imperio parere. Quid igitur me deterreat, quin vos & faciliẽ in meam
 redigam potestatem? Sed fortasse dixerit quispiam mearum rerum ignarus, Quid igitur
 cessas? quid non arma iam inferis Pharsaliis? Quia scilicet satius longè fore exi-
 stimo volentes potius vos, quàm nolentes & inuitos mihi conciliare. Nam si vi

parere cogamini, & vos semper aduersus me clandestina consilia estis initura, & ego vos frangi & debilitari summopere contendam. Quod si vestra sponte mihi adhaerebitis, non dubito quin alter alterius potentiam vicissim sit amplificaturus. Ceterum o Polydama, non ignoro te summam apud tuos ciues habere auctoritatem. Quare si studia eorum & benevolentiam mihi conciliaueris, spondeo (inquit) te, quum a me discesseris, primas honoris ac dignitatis inter omnes Graecos obtenturum. Cuius autem imperii secundas tibi defero, accipe nunc, & nihil mihi crede nisi quod tibi perpeditanti verum esse videatur. Illud igitur in primis perspicuum est, me adiuncta Pharsalo, ceterisque ciuitatibus quae mihi parent, imperatorem omnium Thessalorum creatum iri: id si ita constitutum fuerit, neminem nostrum fugit Thessaliam imperatori suo equitum sex millia, militum grauis armaturae amplius quam decem dare solere. Quorum ego peditum equitumque corpora & animi magnitudinem dum considero, statuo mecum nullam esse gentem, modo idoneum imperatorem nacti sint, cuius imperio parere Thessali dignentur. Quanquam vero fines Thessaliae latissime pateant, tamen creato apud nos imperatore, eius imperio gentes finitimae cunctae parent. Omnes autem ferè hastilia & iacula tractant. Itaque nostrae copiae cetero etiam milite nimirum firmissimae erunt. Sunt mihi praeterea socii Boeotii, ac ceteri qui bellum contra Lacedaemonios gerunt: itaque non recusabunt me ducem sequi, si modo eos a vi Lacedaemoniorum tuear. Athenienses etiam nihil non sunt (mihi crede) tentaturi ut societatem nobiscum ineant. Quanquam ego censeo eorum societatem respuendam esse: quandoquidem confido me facilius maris quam terrae imperium esse consequuturum. An vero sit probabile haec mea ratio, iam attende. Nam quum nos obtineamus Macedoniam, unde Athenienses materiam aedificandi naues petunt, longè nimirum plures quam illi naues aedificare poterimus: remigum vero copiam vris potius, Atheniensibus, an nobis futuram verisimile est, quum tot talesque seruos habeamus? Iam ad alendam classem vris rei frumentariae copia & facultas futura est: Atheniensibusne, qui coempto maxime vtuntur: an nobis potius, qui propter ingentem copiam, aliò etiam frumentum mitimus? Est praeterea consentaneum nos pecunia magis abundaturos, qui non spes nostras in insululis collocabimus, sed habebimus gentes mediterraneas vectigales: quandoquidem finitimae omnes gentes solent vectigal pendere, quum Thessalorum res imperio vnus reguntur. Non ignoras autem Persarum etiam regem non insulas, sed continentem habere stipendiariam, & tamen omnium hominum diuissimum esse, quem ego facilius subigi posse puto, quam Graecos vniuersos: siquidem omnes illos homines, vno excepto, compertum habeo, non virtutem colere, sed potius seruitutem. Noui praeterea quae copiae olim Cyrus, postea Agesilaum sequuta, in maximum discrimen regem adduxerunt. Haec ille quum dixisset, ego respondi, cetera mihi videri sanè non negligenda: sed a Lacedaemoniorum amicitia deficere ad hostes, nulla illorum culpa, hoc vero, inquam, factu difficile videtur. Et ille laudato meo isto responso, addidit se propterea quòd talis essem, meam amicitiam magis ac magis expetiturum. Itaque permisit ut vos adirem, doceremque se omnino bellum Pharsalicum esse illaturum, nisi imperata faciamus. Peterè ergo a vobis auxilia, iussit: Atque (inquit) si dederint, quae tuo iudicio firma sint ad bellum aduersus me gerendum, etiam belli fortunam experiamur: quòd si parum firma eorum auxilia iudicaueris ad bellum sustinendum contra Iasonem, tum vero crimine apud tuos ciues omnino non carebis, & iure optimo: quandoquidem illi te honoribus & commodis ita afficiunt, ut felix esse videaris. De his igitur rebus o Lacedaemonii ad vos venio, & quaecunque illic vidi aut audiui, omnia iam expono: & rem planè sic esse existimo, o Lacedaemonii. Nam si exercitum illuc miseritis, qui meae ceterorumque Thessalorum opinione firmus esse videatur, & qui opibus Iasonis resistere valeat, deficient ab eo ciuitates: (nam omnes incrementa & potentiam istius viri vehementer timent) sin tirones & ducem aliquem priuatum satis fore existimabitis, autor vobis sum ut domi eos contineatis. Res enim nobis futura est (mihi credite) aduersus magnas opes, & contra virum & imperatorem, qui ea est prudentia ut in gerendis rebus propositum semper teneat, siue clam & per insidias quid, siue palam & vi aperta agere, siue hostium consilia praecipere conetur. Potest idem nocte perinde atque